华讯方舟股份有限公司 关于出售控股子公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、交易的基本情况

华讯方舟股份有限公司(以下简称"华讯方舟"或"公司")依据未来发展战略规划,为进一步整合资源、优化资产结构、聚焦军事通信主营业务,逐步完善和提高公司的经营能力及盈利水平,拟以人民币 2,482 万元的价格向赵梓雄先生转让公司持有的吉林市吉研高科技纤维有限责任公司(以下简称"吉研高科")60%股权。本次交易价格系根据中联资产评估集团有限公司出具的[2016]第2113号的《华讯方舟股份有限公司拟向赵梓雄转让其所持有的吉林市吉研高科技纤维有限责任公司60%股权项目资产评估报告书》的评估价值作为基准定价。本次股权转让后,公司不再持有吉研高科的股权。

2、交易的审批程序

2016年12月28日,经公司第七届董事会第九次会议审议通过了《关于出售控股子公司股权的议案》,同意公司以人民币2,482万元的价格向赵梓雄先生转让公司持有的吉研高科60%股权。本次股权转让完成后,公司不再持有吉研高科股权。

本次交易不构成关联交易,亦不构成重大资产重组,无需经过有关部门批准。 本次交易在公司董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

姓名: 赵梓雄



住所: 吉林省吉林市龙潭区

就职单位: 吉林市吉研高科技纤维有限责任公司

赵梓雄先生与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、人员等方面无任 何关系,不存在造成公司对其利益倾斜的情况。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

公司名称: 吉林市吉研高科技纤维有限责任公司

注册地址: 吉林市吉林经济技术开发区平安路 39 号

法定代表人: 赵梓雄

注册资本: 2000万

设立时间: 2004年2月12日

经营范围:聚丙烯腈基碳纤维及制品、粘胶基碳纤维、碳纤维复合材料自行车及部件制造;批发兼零售各种纤维制品、塑料制品、化工产品(不含化学危险品)、建材(不含木材)、百货杂品、体育用品、运动器材。(依法须经批准的项目,经相关部门审批后方可开展经营活动)

本次出售资产类别为股权转让,该项资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不存在涉及该项资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。

- 2、标的资产价值
- (1) 吉研高科 60%股权对应的净资产账面价值: 1,096.82 万元;
- (2) 吉研高科 60%股权对应的净资产评估价值: 2,481.45 万元。

以上数据业经中联资产评估集团有限公司以 2016 年 6 月 30 日为评估基准日,对吉研高科采用资产基础法评估。评估后的总资产 9,067.93 万元,总负债4,932.18 万元,股东全部权益 4,135.75 万元,增值 2,307.71 万元,增值率126.24%。

3、本次交易前吉研高科股权结构

股东名称	持股比例
华讯方舟股份有限公司	60%
赵梓雄	30%
沈阳中恒新材料有限公司	10%
合计	100%

4、吉研高科主要财务指标

单位: 万元

主要财务指标	2016年6月30日	2015年12月31日
	(经审计)	(经审计)
资产总额	7, 109. 02	7, 400. 14
负债总额	5, 280. 98	4, 164. 23
应收账款总额	1, 076. 24	929. 96
净资产	1, 828. 04	3, 235. 91
营业收入	1, 053. 94	2, 049. 88
营业利润	-159. 62	-242. 27
净利润	-13. 87	78. 11
经营活动产生的	-263. 05	-247. 93
现金流量净额	-20 3. 00	

以上数据业经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具标准无保留意见的审计报告。

- 5、公司本次出售股权的交易中不涉及债权债务转移事宜。
- 6、本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变化,交易完成后,吉 研高科将不再纳入公司合并报表范围。公司不存在委托吉研高科理财的情况,亦 不存在为吉研高科提供担保的情况。吉研高科不存在占用公司资金的情况。

四、交易协议主要内容

1、协议主体:

甲方 (转让方): 华讯方舟股份有限公司

乙方 (受让方): 赵梓雄

- 2、转让价款、支付方式及标的交付
- (1)以中联资产评估集团有限公司出具的[2016]第 2113 号的《华讯方舟股份有限公司拟向赵梓雄转让其所持有的吉林市吉研高科技纤维有限责任公司 60%股权项目资产评估报告书》为依据,标的股权的净资产估值为 2481. 450416 万元。经双方据此确定,本次股权转让价款为人民币 2,482 万元。
- (2) 乙方应在 2017 年 2 月 10 日前将前述约定的股权转让款一次性支付至甲方指定的银行账户。
- (3)在乙方按照双方约定将股权转让价款支付完毕后,甲方将一次性向乙方转让标的股权;股权转让的工商变更登记由乙方进行办理,甲方应乙方的要求提供相应合法合理的协助。
 - 3、股权转让价款调整补偿机制
- (1)鉴于甲方作为吉研高科的控股股东,为吉研高科投入了各方面资源支持其成长,为最大程度地保护上市公司及其投资者的权益,乙方同意自本协议签署之日起未来 12 个月内若吉研高科出现业绩上重大变化导致其标的股权估值出现重大增长,在标的股权估值出现重大增长之日起 20 日内将由具有法律规定资格的评估机构对吉研高科及标的股权进行重新评估,若已有甲方认可的符合法律规定资格的评估机构吉研高科及标的股权进行评估的,标的股权的评估价作为股权转让价款调整的依据。
- (2)标的股权的评估价超过双方约定的股权转让款的差价部分,乙方应按 照一定比例对甲方进行补偿。补偿款为差价的 50%,应由乙方自甲方提出补偿请 求之日起十个工作日内支付至甲方指定的银行账户。

如果标的股权的评估价低于双方约定的股权转让价款的差价部分,甲方无须退还差价,也无须对乙方进行补偿。

五、涉及出售资产的其他安排

1、本次股权转让事项,未涉及人员安置、土地租赁等情况;本次交易完成 后未涉及关联交易事项,未产生同业竞争。



- 2、本次交易所得款项主要用于公司补充流动资金。
- 3、本次股权出售事项未涉及上市公司股权转让或者高层人事变动事项。

六、出售资产的目的和对公司的影响

- 1、鉴于公司收购吉研高科以来,吉研高科的经营规模未见显著增长,盈利能力较少,未达到公司预期的收益水平。公司依据未来发展战略规划,为进一步整合资源、优化资产结构、聚焦军事通信主营业务,逐步完善和提高公司的经营能力及盈利水平。
- 2、本次交易对公司正常生产经营无不利影响,符合公司长远发展规划,符合全体股东和公司利益。交易完成后,吉研高科将不再纳入公司合并报表范围。
- 3、本次交易后,赵梓雄先生为吉研高科的实际控制人,公司认为其有能力 支付本次股权转让款。

七、备查文件

- 1、第七届董事会第九次会议决议;
- 2、《吉研高科 2016 年 6 月 30 日审计报告》:
- 3、《华讯方舟股份有限公司拟向赵梓雄转让其所持有的吉林市吉研高科技纤维有限责任公司 60%股权项目资产评估报告》。

华讯方舟股份有限公司 董事 会

2016年12月28日